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 معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره توافق میان 

تهران – واشنگتن درباره آغاز فرایند تبادل ۵ زندانی دو 

تابعیتی با خودداری از ارایه جزییات گفت: توافق کنونی 

گام مثبتی در راستای آزادی آمریکایی‌ها و بازگشت 

آن‌ها به خانه است اما این مذاکرات به هیچ مساله 

دیگری ارتباط ندارد.

ودانت پاتل معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز 

دوشنبه به‌وقت محلی در جمع خبرنگاران درباره توافق 

اخیر میان تهران – واشنگتن افزود: نمی‌توانم در مورد 

چگونگی و روند آزادی این افراد صحبت کنم زیرا این روند 

در حال انجام شود.وی درعین‌حال با مثبت خواندن گام 

برداشته‌شده اضافه کرد: اما ما تا زمانی که همه افراد به 

آمریکا بازنگردند به تلاش‌های خود ادامه خواهیم داد.

معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت که وزارت 

خارجه آمریکا روزی که این پنج نفر به حبس خانگی 

منتقل شدند، توانست با آن‌ها صحبت کند.

معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در خصوص 

آزادسازی پول‌های ایران در کره جنوبی نیز گفت: این 

 پول ایران است که در بانک‌های کره جنوبی قرار دارد 

و اجازه دادن به ایران برای استفاده از این پول در راستای 

بشردوستانه، بخشی از سیاست آمریکا است.

کالاهای  خرید  برای  پول  این  از  اینکه  بابیان   وی 

غیر تحریمی استفاده می‌شود ، اضافه کرد: ما باید 

اطمینان حاصل کنیم که تحریم‌های ما از ارایه کالاهای 

بشردوستانه به مردم عادی جلوگیری نمی‌کنند. وجود 

این پول در بانک‌های کره جنوبی به دلیل موافقت 

دولت پیشین آمریکا با ادامه خرید نفت ایران از سوی 

کشورهای مختلف است. هرگونه انتقال این پول ایران 

تحت نظارت شدید خواهد بود.

معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به این 

ادعای کنگره که انتقال ۶ میلیارد دلار پول به ایران به 

اقدامات تروریستی تهران دامن می‌زند، مدعی شد: 

باید به‌صورت واضح اعلام کنم استفاده از این پول‌ها 

در راستای اهداف بشردوستانه همیشه مجاز بوده و 

شامل تحریم‌ها نمی‌شده است اما در خصوص اقدامات 

خرابکارانه ایران در منطقه، حمایت آن از تروریسم و سایر 

اقدامات باید بگویم آمریکا به مقابله با آن‌ها ادامه خواهد 

داد. ما به مسوول دانستن ایران در موارد حقوق بشر و 

حمایت آن از روسیه ادامه خواهیم داد.

پاتل در پاسخ به این سوال که آیا این مذاکرات منجر به 

گفتگوی احتمالی در خصوص توافق هسته‌ای ایران 

 خواهد می‌شود؟ گفت: توافق کنونی یک گام مثبت 

در راستای آزادی آمریکایی‌ها و بازگشت آن‌ها به خانه 

است، اما این مذاکرات به هیچ مساله دیگری ارتباط ندارد.

معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا ادامه داد: در 

مورد برنامه هسته‌ای ایران باید بگویم هدف ما همچنان 

جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای است و 

نظر ما در خصوص اقدامات خرابکارانه ایران در منطقه 

نیز تغییر نکرده است.

کاخ سفید حاضر به بیان جزییات تبادل زندانیان نیست

همه ترفندهای دشمنباخت محرمانه امریکا
سعید کوشافر

در هفته گذشته دو اتفاق مهم در کشور رخ داد . 

اول پیش ثبت‌نام نامزدهای انتخابات مجلس و 

دوم ، حادثه تروریستی که در شاهچراغ رقم خورد.

مطابق آنچه طی ماه‌های اخیر در رسانه‌های آن‌سوی 

آب رقم خورد ، اراده بر این قرارگرفته بود تا مردم 

از حاکمیت ناامید شوند. در این میان مشکلات 

موجود در کشور ، کم و کاستی‌ها ، گرانی و کمبودها 

بزرگنمایی شده و تلاش شد حتی خشکسالی ، 

بلایای طبیعی و حوادث ناشی از برخی سهل 

انگاری‌ها هم به حاکمیت و نظام نسبت داده شد 

و اینگونه وانمود شود که مردم در این جنگل هول 

و هراس تنها و بی‌یاور رهاشده‌اند . 

در درجه اول باید میان حکومت و دولت تفاوت قائل 

شد و هرگز ناتوانی یا کم‌کاری دولت را به‌حساب 

کلیت نظام نگذاشت ، در درجه دوم هم نباید 

ناتوانی ، کم‌کاری یا احتمالا سهل‌انگاری برخی 

مدیران را به کلیت دولت نسبت داد. در کل باید 

گفت که تمام تلاش دولت و حتی قوای مقننه و 

قضاییه در راستای حل مشکلات مردم و ایجاد رفاه 

و راحتی آن‌ها قرارگرفته ، حتی اگر آن‌ها در بیان 

عملکرد خود دچار لکنت باشند ، اما واقعیت این 

است که بررسی عملکرد قوای سه‌گانه نشان از 

حرکت روبه‌جلو دارد و تنها مشکل در این میان 

ضعف مشهود رسانه‌ای در ایجاد امید و انگیزه برای 

نسل جوان و پویای جامعه است. 

اگر بتوانیم مردم را قانع کنیم که حرکت کشور 

روبه‌پیشرفت است ، قطعا نگاه آن‌ها نسبت به 

جامعه تغییر کرده و خود را در قبال کشور مسوول 

می‌دانند و اینگونه است که سرنوشت و آینده نظام 

برای آن‌ها اهمیت یافته و علاوه بر اینکه به‌عنوان 

نامزد انتخابات پایه‌های مردم‌سالاری را محکم و 

آینده مملکت را بیمه نمایند . 

خداراشکر فعلا حضور مردم به‌عنوان نامزد انتخابات 

مطلوب ارزیابی می‌شود ، حال باید منتظر ماند 

و دید ، نهادهای اطلاع‌رسانی و تبلیغاتی دولت و 

سایر قوا چطور می‌خواهد مردم را نسبت به آینده 

امیدوار و مشارکت حداکثری آن‌ها را رقم بزند. 

البته از نقش شورای نگهبان و تاثیر تایید یا عدم 

تایید صلاحیت‌ها و حضور هم سلایق در انتخابات 

هم نباید غافل شد که می‌تواند برگ برنده نظام 

و تودهنی محکمی به رسانه‌های معاند و یاس 

آفرینان باشد.

اما در ماجرای دوم ، بازهم تروریست‌های کوردل   

گامن کردند که با گلوله می‌توانند به اعتقادات 

دینی مردم لطمه یا خدشه وارد کنند. ترور تروریسم 

زاییده تفکری است که هرگز نمی‌تواند ، شجاعت 

و شهامت دینی را هضم کند. 

در نگاه آن‌ها شجاعت یعنی کشنت مردم بی‌گناه 

با هلاکت خود . درحالی‌که در حادثه تروریستی 

شاهچراغ ، پرده‌ای از نمایش شهامت دینی ثبت 

شد که شهادت یعنی ایثار جان برای دفاع از 

امنیت و سالمت مردم. 

دشمنان ملت مسلمان ایران نشان دادند که هر 

زمان توفیق سیاسی یا اقتصادی برای کشور رخ‌داده 

به هر طریق سعی در تلخکامی مردم‌دارند. شک 

نکنید با اندکی تامل می‌توان ردپای صهیونیست‌ها 

و جهود بین‌الملل را در حمله تروریستی شاهچراغ 

پیدا کرد. آن‌ها تلاش می‌کنند تا با ایجاد جو رعب 

 و وحشت علاوه بر لطمه زدن به موفقیت سیاسی

 – اقتصادی ایران در مقابل آمریکا ، راهپیمایی 

بزرگ اربعین را هم تحت تاثیر قرار دهند.

رییس سازمان اداری و استخدامی کشور از جذب و 

به‌کارگیری حدود ۱۰۰ هزار نفر در وزارت آموزش‌وپرورش 

و زیرمجموعه‌های آن در سال جاری خبر داد و گفت: 

دیگر دستگاه‌های اجرایی نیز در سال جاری جذب 

و به‌کارگیری از طریق آزمون‌های استخدامی داشته 

و خواهند داشت.

میثم لطیفی ، درباره آخرین وضعیت جذب و استخدام 

در سال ۱۴۰۲ اظهار کرد: در حال حاضر برای 

آموزش‌وپرورش ۳۰ هزار نفر در دانشگاه فرهنگیان  

۵۶ هزار نفر در آزمون ماده ۲۸ و ۲۰ هزار نفر برای 

خدمات و سرایداری در مدارس و غیره در نظر داریم 

که امسال به حدود ۱۰۰ هزار نفر جذب و استخدام 

در این دستگاه اجرایی می‌رسد.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا دستگاه‌های 

دیگر نیز جذب  به‌کارگیری نیروی انسانی برگزار کرده‌اند 

یا در سال جاری جذبی خواهند داشت؟ افزود: بله  

دستگاه‌های دیگر مانند وزارت نفت، وزارت اقتصاد  

گمرک، مالیات، برخی بانک‌ها، وزارت علوم، تحقیقات 

و فناوری، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

جذب داشته‌ و دارند. همچنین طرحی برای پرستاری 

و جذب اعضای هیات علمی و غیره نیز در سال جاری 

داریم.رییس سازمان اداری و استخدامی کشور نیز 

درباره وضعیت نیروهای شرکتی که می‌خواهند بعد 

از گذشت سال‌ها تبدیل وضعیت شوند و به استخدام 

دولت درآیند، نیز گفت: این نیروها تحت قرارداد شرکت 

هستند و مشکلی ازنظر حقوق و دریافتی، سنوات  

بیمه و غیره ندارند اما اگر می‌خواهند به استخدام 

دولت دربیایند باید در آزمون استخدامی شرکت کنند.

مجید خروشی
 مجتبی آرین منش دبیر حزب اسلامی ایران‌زمین 

در استان تهران در جمع خبرنگاران بیان کرد: با 

توجه به شرایط حاد اقتصادی و تنگناهای اقتصادی 

به‌ویژه معیشت مردم مظلوم و فهیم ایران اسلامی و 

نظر به اینکه تصمیمات و مصوبات مجلس می‌تواند 

تاثیر مستقیمی بر زندگی مردم داشته باشد و از همه 

مهم‌تر اینکه روی کار آمدن یک مجلس ضعیف قبل 

از هر چیزی زندگی و معیشت عامه مردم را هدف 

قرار می‌دهد.

دبیر حزب اسلامی ایران‌زمین در استان تهران با 

اشاره به دو دوره گذشته مجلس شورای اسلامی 

و نقش نظارت استصوابی شورای نگهبان گفت: 

انتظار آن داریم که وزارت کشور و شورای نگهبان و 

دیگر نهادهای امنیتی و نظارتی ذیربط در امر تایید 

صلاحیت‌ها با رعایت مر قانون و اتخاذ شرایط مناسب 

و به جهت مشارکت و حضور حداکثری مردم درصحنه 

انتخابات و برگزاری انتخابات رقابتی فضا را برای همه 

احزاب با هر سلیقه‌ای به‌طور مساوی فراهم سازند تا 

بدین‌وسیله انتخاباتی پرشور با مشارکت حداکثری 

مردم فهیم ایران عزیز برگزار گردد‌ تا گامی امیدآفرین 

برای توسعه و آبادانی ایران‌زمین برداشته شود.

رییس سازمان اداری و استخدامی خبر داد

استخدام 100هزار نفر در آموزش‌وپرورش

دبیر حزب اسلامی ایران‌زمین :
مجلس ضعیف زندگی و معیشت مردم را تامین نمی‌کند

  یادداشت سردبیر

دست برتر ایران در توافق با آمریکا
* دکترعلي پاکباز‌خسروشاهي

 توافق اخیر ایران و آمریکا برای آزادسازی پول‌های بلوکه شده 

جمهوری‌اسلامی و تبادل زندانیان که پس‌از حدود دو سال گفت‌وگو 

و رایزنی‌های غیرمستقیم بدست آمد، نشان می‌دهد رویکردهای 

اتخاذ شده در حوزه سیاست‌خارجی ازسوی دولت‌سیزدهم توانسته 

گام‌های موفقیت‌آمیزی برای جامه‌عمل پوشاندن به اهداف ترسیم 

شده بردارد.

با این حال اعتقاد براین است که هنوز هم باید برای گمانه‌زنی پیرامون 

ابعاد مختلف توافق تامل و تا اجرا شدن کامل آن صبر کرد، چراکه 

طرف آمریکایی پیشینه خوبی در زمینه ارایه ضمانت‌ها و پایبندی 

به تعهدهای خود ندارد و بارها زیرمیز مذاکرات و توافق‌ها زده‌است. 

البته ذکر این نکته ضروری است که مسوولان مربوط دریافت 

تضمین‌های لازم از طرف آمریکایی در این تبادل را تایید کرده‌اند و 

امید است که فرایند طراحی‌شده برای اجرایی‌سازی توافق به‌خوبی 

انجام شود تا شاهد گشایش‌های چشمگیری در بازارهای مالی 

کشور باشیم؛ موضوعی که تاثیر قابل‌توجهی بر وضعیت معیشتی 

قشرهای مختلف جامعه خواهد داشت و به استمرار ثبات اقتصادی 

در کشور می‌انجامد.

توافق با آمریکا قطعا گامی مثبت و رو به جلو برای دولت فعلی خواهد 

بود، اما طرف‌های آمریکایی حتی در این توافق نیز حسن‌نیت 

نداشته‌اند، چرا که اجازه آزادسازی پول‌های بلوکه شده را فقط در 

زمینه‌های غیرتحریمی و در مسیرهایی که آنها باید نظارت داشته 

باشند، داده‌اند!

آزادی زندانیان ایرانی در ایالات متحده نیز نکته حائز اهمیتی است 

که نباید به آسانی از کنار آن گذشت. نکته مهم دیگر در خبر توافق 

اخیر ایران و آمریکا این موضوع است که ایالات متحده در وضعیت 

خوبی قرارنگرفته و در شرایط کنونی چاره‌ای  جز دستیابی به توافق 

با جمهوری‌اسلامی نداشته‌اند.

یعنی در واقع اگر آمریکایی‌ها می‌توانستند، بازهم از توافق با 

جمهوری‌اسلامی خودداری می‌کردند و می‌کوشیدند مانند گذشته، 

با سنگ‌اندازی در مسیر رایزنی‌ها، از به‌سرانجام رسیدن توافق 

جلوگیری کنند. در واقع توافق اخیر ایران و آمریکا، نیاز ایالات 

متحده به این توافق را به خوبی نشان می‌دهد، چراکه این کشور 

درحال‌حاضر در شرایط عدم‌تعادل قرار گرفته و شکست بزرگی را نیز 

در جریان مدیریت اغتشاشات در سال گذشته تجربه کرده است. 

پس آنان حاضر شده‌اند تا در ازای آزادسازی پول‌های بلوکه شده 

ایران در چند کشور و همچنین آزادی زندانیان ایرانی، چند زندانی 

آمریکایی که دیگر نه ارزشی برای جمهوری اسلامی دارند و نه برای 

ایالات‌متحده،  پس بگیرند. ازسوی دیگر این توافق نشان دهنده 

وضعیت خوب و دست برتر جمهوری اسلامی نسبت به گذشته است 

که امیدواریم این روند رو به جلو ادامه دار باشد.
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  سرمقاله

 همکار گرامی 
 جناب آقای محمد باقر عطاریانی 

 مصیبت وارده را به شما و خانواده‌ محترم تسلیت عرض می‌کنیم. 
ما را در غم خود شریک بدانید.

مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست
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شهردار مشهد از آغاز به کار قرارگاه اجتماعی 

در محلات و مساجد با فرماندهی مردم 

مشهد خبر داد.

محمدرضا قلندر شریف، در آیین رونمایی از 

قرارگاه اجتماعی مشهد و تجلیل از تشکل‌ها 

و کنشگران اجتماعی اظهار داشت: سال‌ها 

است موضوع تشکل‌های مردمی در دنیا 

مطرح‌شده اما در کشور عزیزمان ایران 

اسلامی بیش از صدسال سابقه دارد. 

روضه‌های خانگی یک تشکل مردمی 

است که با تاکید رهبری این موضوعات 

پررنگ‌تر خواهد شد و درواقع آنجا که 

مردم به میدان می‌آیند پیروزی حاصل 

می‌شود.وی افزود: تشکل‌های مختلفی 

فعال هستند که هیات جزو پررنگ‌ترین 

آن‌ها است اما انسجام کافی وجود ندارد 

و گاها شاهد تشکل‌های مشابه در یک 

حوزه و تداخل کاری هستیم.

قلندر تصریح کرد: موضوع مهم آسیب‌های 

اجتماعی است و مادر تمام آسیب‌ها اعتیاد 

است اما سوال اصلی این است که چه کنیم 

تا شهر بدون معتاد، گرسنه و بازمانده از 

تحصیل داشته باشیم؟ راهکار اصلی ورود 

مردم و انسجام و یکپارچگی در هدف‌گذاری 

موضوعات است.

شهردار مشهد خاطرنشان کرد: با همکاری 

شورا، مدیریت شهری و دستگاه‌های اجرایی  

قرارگاه اجتماعی شکل گرفت و این قرارگاه 

در محلات و مساجد با فرماندهی مردم 

آغاز بکار می‌کند و ما به‌عنوان پشتیبان 

و همدل کنار شما خواهیم بود.مسجد 

محوری و مردم محوری 

حجت‌الاسلام حسن منصوریان، رییس 

کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر 

مشهد نیز اظهار داشت: شهرداری یک‌نهاد 

اجتماعی است و فلسفه آن پیشبرد اهداف 

اجتماعی، اقتصادی و عمرانی است. 

یکی از اولویت‌های مهم کشور مسایل 

اجتماعی است و مقام معظم رهبری نیز 

به این موضوع تاکید و پیشنهاد ایجاد 

سازمان امور اجتماعی را ارایه کردند.

و  مهم  اجتماعی  مسایل  افزود:  وی 

کنترل و رسیدگی به آن بسیار مهم‌تر 

است. باید محیطی فراهم شود تا مردم 

در امور اجتماعی ورود کنند و مشکلات 

به دست مردم حل شود.

منصوریان تصریح کرد: مقام معظم رهبری 

پنج معضل اجتماعی را معرفی کردند که 

به ترتیب شامل اعتیاد، حاشیه‌نشینی 

طلاق، مفاسد اخلاقی و احصای مناطق 

بحران‌خیز می‌شود.

رییس کمیسیون فرهنگی شورای شهر 

مشهد خاطرنشان کرد: مسایل اجتماعی 

اولویت اصلی ماست لذا مدل قرارگاه 

اجتماعی مصوب شد. دو شاخصه مهم این 

مدل مسجد محوری و مردم محوری است. 

هر تشکل بنابر توسعه خود یک منطقه یا 

محله یا زیر محله را تحویل می‌گیرد و ما در 

شهرداری نقش تسهیلگری و تنظیم‌گری 

را بازی می‌کنیم.

با حضور شهردار مشهد کلید خورد

 آغاز به کار قرارگاه اجتماعی مشهد‌
رسمِ آزادگان نیاز امروز جامعه

غلامرضا بنی اسدی

ایستادند. آزادگان را می‌گویم. با همه توان ایستادند. زخم خوردند 

و ایستادند. پایشان شکست و ایستادند. بااراده‌ای چنین وایمانی 

غنی‌شده به توکل بود که از تاریکنای اسارت به وادی روشنِ آزادگی راه 

باز کردند. صبعیتِ دشمن هرچه بیشتر می‌شد، پایداری مردان خدا 

هم بیشتر می‌گشت. "ایلِ عجم" های لشکر آخرالزمانی خدا، چنان 

به‌یقین و ایمان فربه شده بودند که شکم‌گنده‌های عراقی در برابرشان 

کم می‌آوردند. ما امروز هم‌بهایمانی چنان سازنده و دشمن‌شکن 

نیاز داریم. سلوک آنان در دوران حبس و اسارت، درسی است برای 

امروز و فردای ما. درسی که برای بزرگی خود و میهن خویش باید 

آن را به عمل بیاموزیم. اول این‌که آنان تا همیشه "ایرانی" ماندند. 

به وطن خود عشقی مومنانه داشتند. برای در اهتزاز بودن عظمت 

ایران در نگاه دشمن از هر رفتاری که باعث کوچکی شود پرهیز 

می‌کردند. آنان هرگز و هرگز و هرگز ناامید نمی‌شدند بلکه با امید به 

فضل خدا، خود را برای فرداهای ایران آماده می‌کردند. درس‌آموزی 

مدام، فراگیری علوم مختلف، غنی‌سازی شخصیتی به ایمان و علم 

و عمل، زبان‌آموزی و زمان‌شناسی و....ازجمله کارهایی بود که 

به‌عنوان برنامه روزانه خود بدان همت می‌کردند. یادم هست این 

را که از آزاده سرفراز حجت‌الاسلام کمیلی شنیدم که شوق آموختن 

در بچه‌ها چنان بالابود که وقت‌ها پُر بود. یک‌بار که عزیزی از من 

خواست برایش درس بگویم. ساعت 24 را تعیین کردیم و او چند 

دقیقه مانده به زمان درس حاضر بود. شوقی چنین بود که سایه شوم 

اسارت را به بازی هم نمی‌گرفت. زندانبانان مترسک‌های سر جالیز 

بودند. اگرچه می‌زدند و دست‌وپا می‌شکستند اما در جنگ اراده‌ها 

آنچه می‌شکست، امید و ارادی عراقی‌ها بود که مغلوب زندانیان 

خود می‌شدند. درسی که امروز باید بگیریم همین است. با همه 

توان بر اراده الهی آبادانی ایران بمانیم. ما می تونیم فرداها را چنان 

بسازیم که آرزوی امروز ماست. راهش را آزادگان نشانمان دادند؛ اول 

خود را بسازیم تا به سازندگی وطن در گام دوم برسیم. گام سوم هم 

موفقیتی خواهد بود که حق بندگان کوشا و ساعی خداوند است.

تفاوت ژل و بوتاکس
دکتر شهریار ایرانخواه

ژل‌ها محصولاتی هستند که حاوی کلاژن؛ اسیدهیالورونیک، و 

هیدروکسی آپاتیت کلسیم هستند و از طریق تزریق به پوست باعث 

از بین رفتن چروک ،پر کردن جاهای خالی مانند گونه، حجم دهی 

مانند لب و جوانسازی پوست می‌شوند.

 با افزایش سن پوست مستعد افتادگی و چروک می‌شود نور خورشید 

و حرکات طولانی عضلات باعث تحلیل رفتن بافت می‌شود .

فیلرها با تاثیرات کوتاه و بلندمدت از این عوارض جلوگیری می‌کنند 

فیلر ها انواع متعدد دارند که هرکدام برای ناحیه خاص استفاده 

می‌شود بسته به منطقه انتخاب‌شده برای تزریق نوع ژل و میزان 

تزریق متفاوت است.

 یکی از سوالات پرتکرار شما عزیزان اینست که چه فرقی بین 

بوتاکس و ژل وجود داره ؟ 

در جواب این سوال باید گفت که بوتاکس خاصیت فلج کردن عضله 

را دارد اما ژل پرکننده و حجم دهنده است

امینه  سادات حسینی زهرایی 

 مدیرعامل موسسه همدم در نشست صمیمی اهالی رسانه 

با این موسسه خیریه که به مناسبت روز خبرنگار برگزار 

شد، گفت: »روز خبرنگار روزی است که پیمان اهل‌قلم 

با جامعه . به‌خصوص مخاطبانش بسته می‌شود. شما 

خبرنگاران محترم ازجمله همراهان خوب 400 فرزند 

بی‌سرپرست این موسسه هستید. انتظار می‌رود ضمن 

انتشار اخبار موسسه، نیازهای ما را به مردم مهربان و 

مسوولین خدمتگزار برسانید.

دکتر زهرا حجت و علیرضا سپاهی لائین مدیر روابط 

عمومی موسسه در تالار همدم میزبان جمعی از اهالی 

رسانه مشهد بودند گفت: »سال گذشته سال سختی 

برای ما بود، اما امسال آغاز خوبی داشتیم. عید نوروز 

و تقارن آن با ماه مبارک رمضان را با بازدید آیت‌الله 

مروی، تولیت آستان قدس رضوی شروع کردیم و این 

دیدار پربرکت باعث شد که همکاران و فرزندان همدم، 

به‌خوبی از ثمرات آن بهره‌مند شوند.«

 وی در پاسخ به اشاره و سوال یکی از خبرنگاران حاضر 

در جلسه به ماجرایی که در جنوب کشور اتفاق افتاده‌بود  

بر  سختی کار مادریاران مراکز نگهداری کودکان معلول 

ذهنی تاکید کرد و گفت: »کارکنان موسسات خیریه 

باید عاشق کارشان باشند تا بتوانند ارتباط خوبی با 

فرزندان اینگونه موسسات داشته باشند. کار در مراکزی 

همچون همدم، مثل سایر شغل‌های روتین اداری نیست. 

اینجا باید فرزندان موسسه را مانند خانواده‌ی خودت 

دوست داشته باشی تا بتوانی مادریار شوی.«مدیرعامل 

 موسسه همدم ادامه داد: »برخی دختران همدم که 

در کارگاه‌های موسسه مشغولند، موفق شده‌اند مدارک 

فنی و حرفه‌ای و میراث فرهنگی را بگیرند. کارگاه‌های 

موسسه، کارگاه تولیدی هستند. خیلی از ارگان‌ها 

و موسسات می‌توانند کار به این کارگاه‌ها سفارش 

دهند و درآمد آن‌ها برای همین افراد هزینه می‌شود. 

خوشحالیم که موسسه به توانمندسازی دخترانش توجه 

دارد. توانمندسازی فقط مخصوص فرزندان آموزش 

پذیر نیست، حتی بچه‌های کم‌توان ذهنی عمیق نیز 

به سمت توانمندی می‌روند.«

 شهردار منطقه ۳ مشهد بابیان اینکه شهرهایی 

در حاشیه شهر مشهد ایجاد شود، گفت: این موضوع 

با دیدگاه حاشیه در حاشیه متفاوت است؛ ایجاد 

شهرهای کوچک‌مقیاس در اطراف مشهد می‌تواند 

یک طرح بلندمدت باشد تا با امکانات خود جوابگوی 

مجموعه خود باشند.سید علی حسینی ملک‌آباد اظهار 

کرد: منطقه ما یکی از مناطق بزرگ شهرداری مشهد 

است که ازیک‌طرف در مسیر میدان شهدا به سمت 

خواجه ربیع قرار دارد و محله‌های مختلفی ازجمله 

محله رسالت و طبرسی را شامل می‌شود و تا  ابتدای 

جاده سیمان و منطقه مهرگان ادامه پیدا می‌کند. 

نداشتن شبکه معابر، نداشتن طرح برای زمین‌های 

بزرگ‌مقیاس و همچنین نداشتن سند و هویت در این 

مناطق و موقوفه بودن اراضی از معضلات ما است. 

هنوز سند مشخصی در خصوص مالکیت برخی املاک 

چند ده هکتاری در منطقه ۳ وجود ندارد.حسینی 

ملک‌آباد در پاسخ به پرسشی در خصوص وضعیت 

دادن مجوز و پروانه ساخت به زمین‌های بزرگ‌مقیاس 

تشریح کرد: قاعدتا پروانه ساخت به چنین زمین‌هایی 

داده نمی‌شود. برای اینکه زمینی بتواند پروانه بگیرد 

در ابتدا باید طرح و کاربری مجاز داشته باشد. برای 

گرفتن طرح و کاربری مجاز دستگاهی مثل اداره راه 

و شهرسازی باید کمک کند. همچنین مشاور آنجا 

باید نگاه حمایتی را داشته باشد.

بدون پروانه ساخت امکانات آب و برق و گاز می‌دهند

وی در رابطه با اخذ امتیازات آب، برق وگاز برای 

ساختمان‌های بدون پروانه ساخت اضافه کرد: افراد 

بدون پروانه ساخت می‌توانند تمام امکانات را بگیرند  

چون رسالت اجتماعی آن دستگاه‌ها این اجازه را به 

آن‌ها نمی‌دهد که کسی را از حقش ممنوع کنند. 

نمی‌تواند به کسی که خانه خود را ساخته است آب 

و برق و گاز ندهند. درست است که باید از شهرداری 

استعلام بگیرند، اما اگر کار به‌جای باریک بکشد افراد 

حق خانه خود را می‌خواهند. مردم حق سکونت و 

سرپناه می‌خواهند که چیز زیادی نیست. مردم حاضر 

هستند خودشان این سرپناه را ایمن بسازند و فقط 

از ما یک مجوز می‌خواهند. این حداقل چیزی است 

که ما می‌توانیم برای مردم آماده کنیم.

شهرهایی در حاشیه شهر مشهد ایجاد شود 

وی ادامه داد: پیشنهاد می‌شود مشاورین همان‌طور 

که دیدگاه شهری را در حال حاضر برای حریم شهر 

مشهد دارند برای مناطق بخش مرکزی که در حریم 

شهر مشهد قرار دارند نیز داشته باشند. یکی از 

راهکارها که به‌طور بلندمدت می‌تواند در نظر گرفته 

شود ایجاد شهرهایی در حاشیه شهر مشهد است.

وی در پاسخ به اینکه آیا این موضوع باعث ایجاد 

حاشیه در حاشیه نمی‌شود؟، ادامه داد:  این موضوع 

با دیدگاه حاشیه در حاشیه متفاوت است؛ ایجاد 

شهرهای کوچک‌مقیاس در اطراف مشهد می‌تواند 

یک طرح بلندمدت باشد تا با امکانات خود جوابگوی 

مجموعه خود باشند. در اطراف تهران شهرهایی وجود 

دارد که به‌صورت مستقل فعالیت می‌کنند. در حال 

حاضر شاندیز و طرقبه درآمد خود را از اطراف خود و 

امکاناتی که در اختیار دارد به دست آورده است. ما 

می‌توانستیم شهرهایی را در این حوزه و در اطراف 

مشهد تعریف کرده و این شهرها با درآمد خود بازآفرینی 

انجام دهند و مشکلات خود را برطرف کنند.

مدیرعامل موسسه همدم :

 کارکنان خیرّیه‌ها باید عاشق کارشان باشند

شهردار منطقه ۳ مشهد خواستار شد

ایجاد شهرهایی در حاشیه شهر مشهد! 

یادداشت

پزشکی
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مساله  فقط  دیگر  اکنون  مهاجرت 

نیست  دانشگاهی  فارغ‌التحصیلان 

زیرا بسیاری از خانواده‌ها مدت‌ها است 

به‌طورجدی روی فرستادن فرزندانشان به 

خارج از کشور از همان مقاطع متوسطه و 

حتی ابتدایی متمرکزشده‌اند.

افزون بر مهاجرت متخصصان، نخبگان و 

دانشجویان موجی از مهاجرت دانش‌آموزان 

در سال‌های گذشته به راه افتاده است.

خردادماه ۱۴۰۰ بود که »الهام یاوری« معاون 

وزیر آموزش‌وپرورش و رییس سازمان ملی 

پرورش استعدادهای درخشان کشور در 

نشست یکی از شوراهای شهرستان‌های 

کشور بیان داشت: ۷۰ درصد دانش 

آموزان مدارس سمپاد به خارج کشور 

مهاجرت می‌کنند و تنها ۳۰ درصد آنان 

در داخل کشور می‌مانند.

به گفته وی، آخرین آمارهای رصدخانه 

مهاجرت ایران می‌گوید المپیادی‌ها با 

۳۷.۲ درصد، مشمولان بنیاد نخبگان 

با ۲۵.۵ درصد و رتبه‌های یک تا هزار 

آزمون سراسری با ۱۵.۴ درصد بیشترین 

درصد افراد مقیم خارج از کشور را به خود 

اختصاص داده‌اند.

بررسی دلایل کوچ دانش‌آموزی باعث 

شد تا پژوهشگر ایرنا از زوایای گوناگون 

به بررسی این مساله بپردازد.

دانش‌آموزی که در سن کم ناچار به مهاجرت 

می‌شود، مجبور است با مشکلات زیادی 

دست‌وپنجه نرم کند؛ از مساله آموختن 

زبان‌گرفته تا دوری از خانواده و ترک 

فضای امنی که از او مراقبت می‌شد. 

همچنین آموختن و کنار آمدن با قوانین 

و فرهنگ اجتماعی یک کشور دیگر کار 

آسانی نیست

دلایل عمده و سه‌گانه کوچ دانش‌آموزان
»کوثر شیخ نجدی« کارشناس مسایل 

خصوص  در  گفت‌وگویی  در  آموزشی 

دلایل مهاجرت دانش‌آموزان می‌گوید: 

مساله مهاجرت ایرانیان همواره موردتوجه 

جامعه‌شناسان و فرهیختگان بوده است  

چراکه مهاجرت بی‌بازگشت مساوی است 

با از دست رفتن بخش مهم و بزرگی از 

سرمایه‌ انسانی، فکری و طبعا اقتصادی 

جامعه. دلایل مختلفی برای مهاجرت 

دانش‌آموزان وجود دارد که متاثر از شرایط 

و عواملی است که چند دهه دست‌به‌دست 

هم داده‌اند و اکنون هزاران دانش‌آموز 

را با شتابی خیره‌کننده به رفتن سوق 

می‌دهند. به عقیده‌ من سه چالش‌ عمده 

پیش روی دانش‌آموزان است که آنان را 

تهییج به رفتن می‌کند؛ کنکور، اشتغال 

و ترس بی‌آیندگی. مساله کنکور و حذف 

آن سال‌ها است که حل‌نشده باقی‌مانده 

و از آن گذشته حتی پس از قبولی در آن 

هیچ ضمانتی برای یافتن شغل مناسب 

و متناسب وجود ندارد.

به گفته وی، دانش‌آموزان می‌بینند که افراد 

با داشتن مدارک لیسانس، فوق‌لیسانس 

و حتی دکترا نمی‌توانند در رشته‌های 

تخصصی‌شان شغل پیدا کنند. درواقع 

دانشگاه‌ها دیگر نقش تربیت متخصص 

را بر عهده ندارند بلکه نقششان به تعویق 

انداختن تقاضای شغل است. در چنین 

شرایطی و با توجه به موضوعات اقتصادی  

خانواده‌ها تصمیم می‌گیرند به هر ریسمانی 

چنگ بیاندازند تا فرزندشان دچار چه کنم 

چه کنمِ آینده نشود. در کشور ما فقط چند 

رشته وجود دارد که افراد می‌توانند بابت 

آینده شغلی و تامین نیازهایشان اطمینان 

داشته باشند درحالی‌که در بسیاری از 

کشورهای مهاجرپذیر اشخاص حتی با 

آموختن مهارت‌های عمومی می‌توانند از 

عهده یک زیست معمولی برآیند.

آموزشی که می‌فرساید
شیخ نجدی ادامه می‌دهد: من ایراد اساسی 

را متوجه سیستم آموزشی می‌دانم. چه 

در دبیرستان و چه در دانشگاه روش‌های 

آموزشی ما ارتباطی به بازار، تولید و صنعت 

ندارند. فشار درسی بیهوده و اتلاف وقت 

زیادی در این سیستم رخ می‌دهد و استرس 

و ناامیدی از آینده، بسیاری از فرزندانمان 

را فرسوده و سرخورده می‌کند. در نظام 

آموزشی ما عملا هنر، ورزش و تعاملات 

اجتماعی، قوانین، سبک زندگی سالم  

آی‌تی و بسیاری از موارد موردنیاز یک 

 انسان امروزی آموزش داده نمی‌شود 

و در عوض آن انبوهی از دروس اجباری  

آن‌هم به شیوه‌ قدیمی ارایه می‌شود.

به باور این کارشناس مسایل آموزشی، در 

یک کشور مدرن دانش‌آموز ناچار نیست 

هفده کتاب درسی را بخواند، حفظ کند 

و امتحان بدهد و بعد هم مسایل کنکور 

هیچ ربطی به این دروس نداشته باشند 

کمک‌آموزشی  کلاس‌های  نیازمند  و 

باشد. در این بسیاری از سیستم‌های 

آموزشی شما مسیر روشن‌تری پیش رو 

 دارید. برای مثال می‌دانید قرار است 

در دانشگاه حقوق بخوانید. پس در مدرسه 

هم صرفا دو سه درس در همین راستا را 

می‌خوانید و اگر قبول شدید دانشگاه 

به‌راحتی شمارا می‌پذیرد. دروس نیز به 

شیوه تفکر خلاق تدریس می‌شوند. دست 

معلم برای تدریس باز است و محدود به 

یک کتاب خاص نیست. برای مثال در 

درس ادبیات دانش‌آموز باید یک رمان 

را بخواند و آن را از چند منظر نقد کند و 

خبری از صرف و نحو و قواعد کسالت‌بار 

نیست، بلکه او قرار است در درجه اول 

از ادبیات لذت ببرد، بعد آن را درک، 

تحلیل و نقد کند و به‌این‌ترتیب آنچه را 

نیاز دارد بیاموزد.

مهاجرت و پیامدهای آن برای دانش‌آموزان
شیخ نجدی در خصوص پیامدهای مهاجرت 

برای دانش‌آموزان اظهار می‌دارد: مسلما 

دانش‌آموزی که در سن کم ناچار به مهاجرت 

می‌شود، مجبور است با مشکلات زیادی 

دست‌وپنجه نرم کند؛ از مساله آموختن 

زبان‌گرفته تا دوری از خانواده و ترک فضای 

امنی که از او مراقبت می‌شد.همچنین 

آموختن و کنار آمدن با قوانین و فرهنگ 

اجتماعی یک کشور دیگر کار آسانی نیست. 

بچه‌ها نظارت و مشورت خانواده را در 

بسیاری از امور از دست می‌دهند و چون 

هنوز شخصیت و هویتشان نرم است در 

معرض آسیب‌هایی قرار خواهند گرفت.

از دیگر سو گاهی اوقات ناچارند برای 

تامین هزینه‌های زندگی‌شان در کنار 

تحصیل کارهای نیمه‌وقت انجام دهند. 

البته کار کردن در این کشورها مساله‌ای 

عادی است و با چند ساعت کار در هفته 

می‌توان بخش مهمی از هزینه‌ها را جبران 

کرد. اما مساله‌ جدایی و دوری از خانواده 

ساده نیست، خصوصا برای پسران که 

 به دلیل مشکلات مربوط به سربازی 

تا سال‌ها نمی‌توانند به کشور واردشده 

و با خانواده و عزیزانشان دیدار کنند. 

من فکر می‌کنم این مانع امکان عدم 

بازگشتشان به وطن را تسهیل می‌کند. 

چراکه از دل برود هر آنکه از دیده برفت.

شیخ نجدی به راهکارهایی در این زمینه 

اشاره‌کرده و می‌گوید: پیشنهاد می‌کنم 

خانواده‌ها در مورد فرستادن فرزندشان 

هیجان‌زده و بر اساس چشم و هم‌چشمی 

عمل نکنند. باید ظرفیت‌های روحی و 

شخصیتی فرزندشان را به‌دقت ارزیابی 

و حتی با روانشناس زبده مشورت کنند. 

دقیقی  مالی  پیش‌بینی‌های  همچنین 

دراین‌باره داشته باشند. نمی‌شود بچه را 

فرستاد و بعد نوسانات ارزی را در نظر نگرفت.

چالش‌های نظام آموزشی و مسایلی مانند 

کنکور تنها دلایل کوچ دانش‌آموزی نیست 

بلکه برخی خانواده‌ها نگاهی هزینه-فایده 

ازنظر اقتصادی به مهاجرت دارند. یکی از 

دلایل تعمیق این نگاه، افزایش سرسام‌آور 

هزینه‌های آزادسازی مدارک دانشگاهی 

است که منجر به کوچ دبیرستانی می‌شود

همچنین باید بدانند هدفشان دقیقا از 

مهاجرت چیست؟ قرار است چه رشته‌ای 

در چه دانشگاهی بخوانند، هزینه‌های 

خوردوخوراک، دانشگاه، مسکن و رفت‌وآمد 

احتمالی را در نظر داشته باشند. برخی 

توقعات خیالی از مهاجرت دارند. برای 

مثال فکر می‌کنند آنجا خواننده می‌شوند یا 

پزشکی می‌خوانند. باید بدانند که خوانندگی 

در آنجا منجر به اقامت نمی‌شود و شغل 

مطمینی نیست. یا برای مثال پزشکی در 

بسیاری از کشورها رشته گران و دشواری 

است و در طی سال‌های دانشجویی 

اجازه اشتغال نخواهند داشت. همچنین 

به برخی تبلیغات که کشوری را بسیار 

رویایی به تصویر می‌کشند، اعتماد نکنند.

این صداوسیمای پر‌تکرار!!
محمدباقر عطاریانی

از شبکه یک سیما شروع کردم به دیدن برنامه‌ها تا آخرین شبکه 

سیما ، اما آنچه دیدم همه و همه تکرار بود!فیلم‌های سینمایی 

همگی تکراری است ضمن اینکه فیلم نمایش شده امروز را فردا 

دیگر شبکه‌ها نمایش می‌دهند و برخی مواقع یک فیلم سینمایی 

را در دو شبکه و همزمان می‌توان دید.برنامه‌های دیگر سیما از 

باب خانواده و کودک و نوجوان و ... متاسفانه خسته‌کننده و غیر 

جذاب است.خیلی از دوستان و آشنایان تاکید می‌کنند که به 

سراغ ماهواره و برنامه‌های متنوع آن بروم اما تابه‌حال مقاومت کرده 

و منتظرم تا شاید این سیمای ما تحولی و تغییری پیدا کند.دریغ از 

برنامه‌های شاد و مفرح البته تا دلت بخواهد برنامه‌های خسته‌کننده 

و غیر جذاب دارد.مسابقات ورزشی را با مجریانی از هنرپیشه‌ها 

برگزار می‌کنند و مسابقات فرهنگی را با ورزشکاران و خلاصه اینکه 

می‌خواهند نوآوری و ایده به خرج دهند اما !!جالب‌تر این است 

که می‌خواهند با برنامه‌های ماهواره‌ها رقابت کنند درحالی‌که از 

برنامه‌ها و سریال‌های شبکه خانگی داخلی هم عقب‌تر مانده و 

در میزان جذب مخاطب متاسفانه خیلی عقب هستند.روزبه‌روز 

با ریزش مخاطب مواجه هستند و در این حال تنها به نظرسنجی 

خودشان اکتفا می‌کنند و طبیعی است که نباید از خود انتقاد 

کنند و بپذیرند که در رقابت‌ها جامانده‌اند.نمی‌دانم برنامه‌ریزان 

یا تئوریسین‌های سیمای کشورمان چه کسانی هستند اما یقین 

دارم که از حال مردم و سلیقه و ذائقه مخاطبان خود یا بی‌خبرند و 

یا اینکه در خواب هستند!!

 برگزاری انتخابات  »فرانگران«
 با هوش مصنوعی

 »فرانگران نوین« ، باهدف ایجاد هم‌افزایی علمی و کاربردی 

در بین جوانان، کارآفرینان، صنعتگران و فعالان اقتصادی، وارد 

چهاردهمین سال فعالیت خود شده است.اجلاس سراسری 

»فرانگران نوین« به منظور تجدید میثاق و انتخاب اعضای 

هیات‌مدیره و بازرسان برگزار شد. هفتمین دوره انتخابات 

هیات‌مدیره و بازرسان فرانگران نوین در غالب این رویداد بزرگ  

برای نخستین بار در کشور با استفاده از هوش مصنوعی و حضور 

بیش از 300 نفر از اعضای فرانگران، فعالان حوزه اقتصادی  

صنعت، تولید و چهره‌های شاخص ملی و بین‌المللی برگزار 

شد. در این رویداد بزرگ، تفاهم‌نامه سه‌جانبه میان »فرانگران 

 نوین«، خانه صنعت، معدن و تجارت جوانان خراسان‌رضوی 

و کانون کارآفرینی استان، با حضور مسوولان استانی، کشوری 

و سفیر مالزی منعقد شد. گواهی عضویت »فرانگران نوین« 

در اتاق بازرگانی بین‌المللی کوالالامپور، رخداد دیگری بود 

که در اجالس بزرگ با حضور سفیر کشور مالزی و محمد 

بهشتی‌منفرد، رییس نمایندگی وزارت امور خارجه در شامل 

و شرق کشور، به‌صورت رسمی به سیداحسان مصطفوی 

مدیرعامل فرانگران نوین  اهدا شد.همچنین در این رویداد 

فاخر، »فرانگران نوین« به عضویت انجمن کسب‌وکارهای 

پایدار مالزی درآمد.

استعداد، بازی را می‌بَـردَ اما کار تیمی و هوش جمعی به 

قهرمانی می رسد.

خبر

جد‌‌‌ول سود‌‌‌وکو  شماره 107
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد‌‌‌ول را تا تاریخ 9 شهریور1402  

به شماره زیر ارسال نمایند‌‌‌

09033831861 
به قید‌‌‌قرعه از سوي کلبه عسل مژد‌‌‌ه 

هد‌‌‌ايايي اهد‌‌‌ا مي شود‌‌‌. 
پاسخ جد‌‌‌ول  شماره 106

بررسی دلایل مهاجرت دانش‌آموزان

فرار به‌سوی بهشت فرضی!
  ساعت 25



5 گزارش ویژه هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد‌‌‌ي و ورزشي  ‌   سال بیست و یکم    پنجشنبه 26 مرداد 1402     شماره 975

نخستین انتخابات کشور با 
استفاده از «هوش مصنوعی»

 توسعه روابط اقتصادی میان ایران و مالزی

مدیرعامل  مصطفوی،  سیداحسان 
ــان  ــا بي ــخنانی ب ــن» در س ــران نوی «فرانگ
اینکه رشد فردی را در توسعه گروهی 
همکاری  در  را  گروهی  توسعه  و  دیدیم 
یافتیم، گفت: در همین راستا همکاری 
ــی  ــن همدل ــم و ای ــی گرفتی ــی پ ــا همدل را ب
برای ما پایانی ندارد چون فصل جدید 

ــت. ــل اس ــت، وص ــل نیس ــا فص م
وی با تاکید بر اینکه اعتبار فرانگران 
نوین وامدار اعضایش است، خاطرنشان 
کرد: چرخش نگاه و همت بلند اعضای 
این  سرمایه  نوین،  فرانگران  انجمن 
ــه  ــت اگرچ ــی رود. هم ــمار م ــه ش ــه ب مجموع
ــت  ــا هم ــت ام ــول اس ــد پ ــن دوره واح در ای
ــتیاق  ــعور و اش ــت، ش ــد معرف ــا واح ــرای م ب
است، اشتیاق برای ساخت دنیایی بهتر 

ــروز. ــه ام ــگاه ب ــا ن ــده ای ب و آین

مهد  را  نوین  فرانگران  مصطفوی، 
امید،  تولد  محل  و  بزرگ  آرزوهای 
کانون خواستن و توانستن و مرکزی 
برای تفکر تابنده، تعامل سازنده و 
ــزود:  ــرد و اف ــف ک ــده توصی ــول پایين تح
هویتی که برای تحول کار و کارآفرينی، 
تفکری  و  نسلی  بين  رویکردی  با 
مشارکتی که در انجمن وجود دارد چرا 
که این مجموعه بعد از ۱۴ سال، سرد و 
گرم چشیده است، هم نوپا است و هم 
ــان  ــان بي ــو و زب ــرف ن ــم ح ــوت، ه پيشکس
دارد و هم دست قوی و توان عمل بالا.

به  را  نوین  فرانگران  مجموعه  وی 
معنای تبلور امید و ابتکار و پاسداشت 
ــرد:  ــان ک ــت و خاطرنش ــی دانس هم افزای
هم  که  رسیدیم  نتیجه  این  به  ما 
صدایی از هر صدایی شیواتر و همراهی 

از هر راهی هموارتر است. جایگاه امروز 
ما مرهون حمایت ها و همراهی های 
مدیره،  هیئت  امنا،  هیئت  اعضای 
این  اعضای  همه  و  مشاوران 
مجموعه است. به یقین رویش ها و 
ــای  ــا و دل ه ــای پوی ــایش ها از نیت ه گش
همراه در فرانگران نوین، سرچشمه

 گرفته است.
مدیرعامل فرانگران نوین با اشاره 
این  روی  پيش  روشن  افق های  به 
که  عصری  در  شد:  یادآور  مجموعه 
ــران  ــت، فرانگ ــب اس ــق و ترکی ــر تلفی عص
در  سعی  صرف،  بيان  از  نظر  صرف 
و  آگاهی  و  بينش  با  منش  ترکیب 
ــت،  ــا واقعی ــا ب ــق روی ــاس دارد. تلفی احس
ــای  ــه ج ــق ب ــل، تلفی ــا عم ــم ب ــق عل تلفی

تفريق و ترکیب به جای تفکیک.

این  در  اینکه  بيان  با  مصطفوی 
هم  گرد  را  بهترين ها  مجموعه 
تجربیات  و  هم افزایی  از  تا  آوردیم 
پيشکسوتان صنایع مختلف در راستای 
بهبود مستمر سایر اعضای انجمن 
بهره ببريم، عنوان کرد: بهره مندی 
اصالت  که  پيشکسوتان  تجارت  از 
که  جوانان  توان  و  هستند  صنعت 
ــرای  ــد ب ــمار می رون ــه ش ــت ب ــر صنع جوه
ــق  ــد خل ــدون تردی ــت. ب ــراغ راه اس ــا چ م
آینده پایدار، توسعه ماندگار و صنعت 
استوار در گروی توجه به این ایده 
ــاز راه،  ــه در آغ ــر اینک ــت. بهت ــده دار اس آین
ــا  ــد م ــه مقص ــرا ک ــیم چ ــم باش ــراه ه هم
نواندیشی، نوآوری و نوآفرينی است به 
امید فردایی بهتر و طرحی نوتر که نو 

را حلاوتی است دگر.

در ادامه این مراسم با حضور «خیری بن 
ــران  ــران، «فرانگ ــزی در ای ــفیر مال ــر»، س عم
بازرگانی  اتاق  عضویت  به  نوین» 
عضو  و  درآمد  کوالالامپور  بين المللی 
انجمن کسب و کارهای پایدار مالزی شد. 
سفیر مالزی در ایران با بيان اینکه رهبر 
ــرمایه گذاری  ــهیل س ــه تس ــبت ب ــزی نس مال
میان ایران و مالزی خوش بين بوده 
ــن  ــادی بي ــط اقتص ــعه رواب ــتار توس و خواس
دو کشور است، افزود: با امضای این 

تفاهم نامه، در آینده خبرهای خوشی را در 
حوزه سرمایه گذاری بين دو کشور شاهد 

ــود. ــم ب خواهی
در ادامه این مراسم پس از رونمایی 
«سورنا»،  نام  به  هوشمند  مجری  از 
تفاهم نامه سه جانبه مشترک میان 
کارآفرينی  کانون  نوین»،  «فرانگران 
ــدن  ــت،  مع ــه صنع ــان رضوی و خان خراس
ــا  ــان رضوی امض ــان خراس ــارت جوان و تج

ــد.  ش
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       «فرانگران نوین»، با مجوز 
رسمی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ــردی  ــی و کارب ــی علم ــاد هم افزای ــدف ایج ــا ه و ب
ــالان  ــران و فع ــان، صنعتگ ــان، کارآفرين ــن جوان در بي
اقتصادی، وارد چهاردهمین سال فعالیت خود شده 
است. هفتمین دوره انتخابات هیئت مدیره و بازرسان 
ــری  ــا بهره گی ــور ب ــار در کش ــتین ب ــرای نخس ــن»، ب ــران نوی «فرانگ
از آخرين فناوری های روز دنیا و هوش مصنوعی برگزار شد. این رویداد 
بزرگ میزبان بيش از ۳۰۰ نفر از اعضای انجمن فرانگران، فعالان حوزه 
اقتصادی، صنعت، تولید و مسئولان استانی و کشوری و چهره های 

ــود.  ــی ب ــی و بين الملل ــاخص مل ش
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  مشاور
غلامرضا تدینی راد

ما هرروز همدیگر را می‌دیدیم ، من از 

شریک زندگی‌ام بد می‌گفتم و او هم 

بلوف می‌زد که شوهرش چنین است 

و چنان و برایش سنگ تمام می‌گذارد.

هر موقع او را می‌دیدم از شوهرش تعریف 

و تمجید می‌کرد و با حرف‌هایش اعصابم 

را به هم می‌ریخت.

 با آب‌وتاب صدایش را نازک می‌کرد و 

می‌گفت: جونش برام در میره ،حاضره 

برام بمیره و یه لحظه ... .

من ساده‌لوح  دست زیر چانه‌ام می‌گذاشتم 

و با افسوس می‌گفتم: خوش به حالت  

شوهر من که بویی از معرفت نبرده، نه حال 

حرف زدن داره و نه اخلاق درست‌وحسابی 

داره، تازه خیلی هم بددهنه .

زن همسایه که دایه مهربانتر از مادر 

شده بود با شنیدن گفته‌هایم  سرش را 

به نشانه تاسف تکان می‌داد و می‌گفت: 

به قیافش نمی یاد اینجوری باشه، تو 

خیلی صبوری که تحملش می‌کنی  

فاتحه این‌جور مردا رو باید خوند و ... .

ما  هرروز همدیگر را می‌دیدیم  و من از 

شریک زندگی‌ام بد می‌گفتم و او  هم 

بلوف می‌زد که شوهرش چنین است 

و چنان و برایش سنگ تمام می‌گذارد.

باورتان می‌شود به خاطر همین حرف‌های 

پرت‌وپلا بود که با همسرم مشکل جدی 

پیدا کردم. شوهرم نمی‌دانست پشت 

پرده این اختلاف و لج‌بازی‌های من 

چیست و البته رفت‌وآمدهای وقت و 

بی‌وقت من با زن همسایه ذهنش را 

به خود مشغول کرده بود.

او می‌گفت: اینا دوسه‌ماهه اومدن اینجا 

و همسایه ما شدن، تو چه جور بدون هیچ 

شناختی با زن همسایه این‌قدر خودمونی 

شدی و نکنه راز و رمز زندگیمون رو هم 

براش روی دایره می‌ریزی و ... .  

شوهرم راست می‌گفت. من نمی‌دانستم 

چه اشتباهی می‌کنم و البته او هم  

نمی‌دانست ایراد کارش چیست و چرا 

من باید زن همسایه را محرم اسرار خودم 

قرار بدهم.  

هر موقع جروبحثمان می‌شد یاد حرف‌های 

زن همسایه می‌افتادم  و احساس می‌کردم 

حقم در زندگی ضایع می‌شود؛ به همین 

خاطر حرص می‌خوردم و مدام این سوال 

در ذهنم مرور می‌شد که مگر من از زن 

همسایه چه کم دارم؟!

این مقایسه‌ و حسرت و حسادت روزبه‌روز 

مرا از شوهرم دورتر می‌کرد و به زن همسایه 

وابسته‌تر می‌شدم. این  اواخر وقتی او 

درباره مسایل خصوصی زندگی‌اش حرف 

می‌زد اعصابم بیشتر خط‌خطی می‌شد.

 بااحساس دلتنگی که داشتم در فضای 

مجازی با مرد جوانی آشنا شدم. تمام 

حرف‌هایی که شوهرم به زبان نمی‌آورد 

را از زبان این مرد در پیام‌هایی که برایم 

می‌فرستاد می‌شنیدم.

چند روز اول احساس خوبی داشتم. 

اما خیلی زود عذاب وجدان گرفتم و از 

مرد جوان خواستم دیگر مزاحم نشود.

فکر نمی‌کردم مرا به باد توهین بگیرد و 

تهدید کند که باید قرار ملاقات بگذاریم 

و همدیگر را در پارک نزدیک خانه‌مان 

ببینیم.

او دست‌بردار نبود و مدام پیام می‌فرستاد.

 مانده بودم چکار کنم. از زن همسایه 

راهنمایی گرفتم. می‌گفت خیلی این 

موضوع را جدی نگیر و ممکن است 

برای هرکسی از این مسایل پیش بیاید. 

توقع شنیدن چنین حرفی از او نداشتم 

و دیگر تحویلش نمی‌گرفتم.

یک روز ظهر که شوهرم خسته‌وکوفته 

از سرکار برگشت وقتی به چهره‌اش 

نگاه کردم اشک در چشمانم حلقه زد.

نمی‌توانستم خودم را ببخشم. آن روز 

غروب خیلی نرم و آهسته برایش تعریف 

کردم که مردی جوان در فضای مجازی 

برایم ایجاد مزاحمت می‌کند.

شوهرم لبخندی زد و گفت: عجب دوره 

زمانه‌ای شده، آدم‌ها حدود خودشان 

را نمی‌فهمند و حرمت خودشان را نگه 

نمی‌دارند.  این حرف تلنگر جدی برایم 

بود. شوهرم با آن مرد جوان تلفنی صحبت 

کرد و گفت اگر یک‌بار دیگر ایجاد مزاحمت 

داشته باشی موضوع را به پلیس اطلاع 

می‌دهیم.

من واقعیت را برای او تعریف کردم و 

آرامش پلیس  باهم به مرکز مشاوره 

خراسان رضوی آمده‌ایم تا از یک مشاور 

متخصص کمک و راهنمایی بگیریم.  

اعتراف می‌کنم خیلی اشتباه کرده‌ام 

و باید بیشتر مراقب باشم. شوهرم  هم 

با شنیدن صحبت‌های خانم مشاور 

می‌گوید ای‌کاش زودتر به این مرکز 

آمده بودیم.  

گفتگو با کارشناس:
درباره این ماجرا نظر یکی از مدرسان 

مهارت‌های زندگی را جویا شدیم. فرزانه 

پیرو احمدی"می‌گوید:  

اصول زندگی مشترک موفق
این اصول را می‌توان تابعی از چند 

ویژگی اخلاقی فردی و اجتماعی دانست 

که برای تمام سبک‌ها و شرایط‌های 

مختلف زندگی می‌تواند موارد مشترکی 

نیز داشته باشد.

درک متقابل یک موضوع بسیار مهم 

است. درک تنها با شناخت صحیح و 

کافی از ویژگی‌های اخلاقی و روحی 

و حتی جسمی طرف مقابل به دست 

خواهد آمد. بهتر است  این شناخت با 

پرسش و پاسخ  و در شرایط دوستانه به 

دست بیاید.  به‌طور مثال از همسر خود 

بپرسید در زمان عصبانیت چه چیزی 

او را آرام می‌کند یا چه چیزی بیشتر او 

را عصبی می‌کند.

احترام در زندگی مشترک
احترام متقابل و همدلی نیز در زندگی 

مشترک بسیار مهم است. پس از درک 

روحیات و خلقیات باید به دنیای شخصی 

همسرتان با هر قوانین و چیدمانی احترام 

بگذارید.

مسوولیت پذیری در زندگی مشترک

بی‌رحمانه‌ای  تصمیم  هر  از   قبل 

 به همسرتان فرصت توضیح دهید. 

به وظایف خودآگاه باشید و انجام وظایف 

و تعهدی که نسبت به زندگی مشترک 

دارید را لطف تلقی نکنید.

مسوولیت پذیری گره‌گشای بسیاری 

از تنش‌های زندگی مشترک است.

رازهای زندگی مشترک
این رازها را نمی‌توان از زندگی دیگران 

کپی‌برداری کرد، اما الگو گرفتن می‌تواند 

به ما کمک کند. برای یک زندگی شاد که 

همه خواهان آن هستیم نیاز به تلاش هر 

دو طرف است. هرگز یک نفر نمی‌تواند 

شمارا صد در صد خوشبخت کند چون 

او تنها نیمی از ماجراست و نیم دیگر 

خود شما هستید پس باهم گرم صحبت 

شوید. هرگز در جمع همدیگر را تخریب 

نکنید. از صفات خوب هم تعریف کنید. 

برای آینده برنامه‌ریزی کنید و اهداف 

کوتاه‌مدت و بلندمدت برای خود مشخص 

کنید. رازهای زندگی مشترک موفق 

همان‌طور که گفته شد یک راز هستند 

پس رازهای زندگی خود را پیدا کنید. 

شما می‌توانید از این رازها برای یک 

زندگی شادتر استفاده کنید.

غایب مفقودالاثر کیست؟ 
  امین قاسم‌زاده کارشناس حقوقی

با توجه به متون قانونی و شرعی غایب مفقودالاثر به کسی گفته 

می‌شود که مدت زیادی از خروج او از اقامتگاه خود و محل سکونتش 

گذشته و هیچ‌گونه خبری از او دریافت نشده است. این فرد در فقه 

با عنوان غایب مفقودالخبر نیز شناخته می‌شود. بر طبق قانون 

مدنی ایران غایب مفقودالاثر فردی است که : اگر ده سال تمام از 

تاریخ آخرین خبری که از حیات غایب رسیده است گذشته باشد 

و در انقضایاین مدت، سن غایب از هفتادوپنج سال گذشته باشد. 

وقتی‌که یک نفر به عنوانی از عناوین، جزء نیروهای مسلح بوده و 

در زمان جنگ مفقود گردد و سه سال از تاریخ انعقاد صلح بگذرد 

و هیچ‌گونه خربی از او دریافت نگردد. درصورتی‌که قرارداد صلح 

امضا نشده باشد این مدت به پنج سال افزایش می‌یابد. اگر سه 

سال تمام از تلف شدن یک کشتی گذشته باشد و فردی که در آن 

کشتی بوده هیچ‌گونه خبری از او دریافت نگردد. غایب مفقودالاثر 

بررسی وضعیت همسر غایب مفقودالاثر در این خصوص باید حتما 

چهار سال از بی‌اطلاعی زن نسبت به مرد گذشته باشد تا دادگاه 

بتواند مقدمات لازم برای صدور حکم طالق غیابی را صادر کند. 

چهار سال در این قانون برای افرادی اعمال می‌شود که در زمره 

دسته‌های ذکرشده در مبحث قبل قرار نگیرند. زن پس از مراجعه به 

دادگاه باید پس از اعلام وضعیت خود نسبت به آگهی این وضعیت 

در روزنامه کثیرالانتشار اقدام نماید. اگر پس از یک سال هیچ‌گونه 

خربی از همسر وی نشد می‌تواند نسبت به دریافت حکم طلاق 

غیابی امیدوار باشد. در این خصوص زن باید عده وفات نگه‌داشته 

و پس‌ازاین زمان می‌تواند مجددا ازدواج کند. ارث غایب مفقودالاثر 

یکی از مهمترین مسایلی که در خصوص غایب مفقودالاثر پیش 

میاید وضعیت ارث او از حیث ارث بردن و یا وارث شدن است. اگر 

غایب مفقودالاثر در زمره وراث باشد سهم خود را دریافت می‌کند و 

عدم حضور او مانع تقسیم ارث نمی‌گردد. اگر بعدها مشخص شود 

که فوت غایب پیش از فوت وارث بوده است سهم او به نسبت این 

امر میان سایر وراث تقسیم می‌شود. اگر پس از فوت وارث، برای 

غایب مفقودالاثر حکم موت فرضی صادر گردد اموال او به نسبت 

سهم مشخص میان وراث او تقسیم می‌شود. تقسیم ارث در این 

مورد نیز از تمام قوانین مربوط به تقسیم ماترک در قانون مدنی 

پیروی می‌کند. بنابراین ابتدا دیون متوفی و بخصوص مهریه زن 

پرداخت می‌گردد و در صورت خالص شدن اموال، میان وراث او 

تقسیم می‌شود. بازگشت غایب مفقودالاثر هرچند قوانین بسیاری 

در خصوص اموال و زوجیت غایب مفقودالاثر نگاشته شده است 

بااین‌حال ممکن است یک فرد غایب پس از مدت‌زمان طولانی 

به شهر و محل سکونت خود بازگشته و عنوان مفقودالاثر بودن 

از او برداشته شود. در این خصوص تکلیف اموال او و همچنین 

طالق غیابی همسرش چیست؟ اموال اگر اموال او در قالب ارث 

میان وراث تقسیم شود دادگاه تضمین کافی جهت عودت دادن 

اموال به ملکیت غایب در صورت مراجعه او را از آن‌ها خواهد گرفت 

هرچند در این زمینه حکم موت فرضی را صادر کند. اگر هم حکم 

موت فرضی او پیش از یک وارث دیگر صادرشده باشد و به این دلیل 

سهم‌الارث او محاسبه نشده باشد بازهم می‌تواند نسبت به دریافت 

سهم‌الارث خود از وراث اقدام کند. طلاق غیابی همان‌طور که گفته 

شد زن غایب مفقودالاثر می‌تواند پس از پنج سال نسبت به اجرای 

حکم طلاق غیابی اقدام کند. اگر مرد در زمان عده زن مراجعه کند 

می‌تواند با رجوع به همسر خود از ادامه روند طالق جلوگیری کند 

اما اگر پس از عده مراجعت کند هیچ‌گونه حقی نسبت به‌اجبار 

زن در خصوص ازسرگیری زندگی مشرتک ندارد و نمی‌تواند در این 

زمینه حمایت قانون را به دست آورد. نصب امین یکی از مهمترین 

اموری که توسط دادگاه‌ها و برای حفظ اموال غایب مفقودالاثر و 

همچنین تضییع حقوق مالی او صورت می‌گیرد نصب امین است. 

یک امین باید در تمامی شرایط حافظ اموال فرد بوده و از هرگونه 

سواستفاده از این اموال بپرهیزد. درخواست نصب امین باید توسط 

دادستان، وارث، طلبکار و شرکای فرد صورت گیرد. تمامی امور 

مربوطه در دادگاه‌های حقوقی و در دادگاه خانواده صورت می‌گیرد.

رییس  اداره آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 

خراسان رضوی گفت: یکی از علل تصادفات بلوار 

وکیل‌آباد سرعت غیرمجاز و دلیل دیگر کوتاه بودن 

دیواره جدول آیلند میانی در این بلوار است.

سرهنگ علیرضا رحیمی عنوان کرد: در عرض هفته 

گذشته از شنبه گذشته تا شنبه این هفته در شهر 

مشهد ۴ تصادف منجر به فوت که مجموعا ۵ نفر در 

آن فوت‌شده‌اند، داشته‌ایم. همچنین ۳۸۳ مورد 

تصادف جرحی که ۴۲۵ نفر در این تصادفات 

مجروح و ۲۴۵۲ فقره تصادف خسارتی در بازه 

زمانی ۷ روزه رخ‌داده است.

وی بابیان اینکه متاسفانه بلوار وکیل‌آباد در مردادماه 

وضعیت خوبی نداشته است، در خصوص آمار تصادفات 

در بلوار وکیل‌آباد تصریح کرد: در ۲۱ روز گذشته 

یعنی از ابتدای ماه بلوار وکیل‌آباد تعداد ۵ نفر متوفی 

تصادفات رانندگی داشته است که همگی در ساعت 

۱۲ شب به بعد به وقوع پیوسته و علت این تصادفات 

نیز سرعت غیرمجاز بوده است. بیشتر این تصادفات 

در مسیر غرب به شرق یعنی مسیر برگشت از ییلاقات 

طرقبه و شاندیز اتفاق افتاده است.

کوتاه بودن دیواره جدول آیلند میانی در بلوار وکیل‌آباد

رییس  اداره آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 

خراسان رضوی ادامه داد: یکی از علل تصادفات 

بلوار وکیل‌آباد سرعت غیرمجاز و دیگری کوتاه بودن 

دیواره جدول آیلند میانی در این بلوار است. دیواره 

جدول آیلند میانی در بلوار وکیل‌آباد آنقدر کوتاه است 

که به‌محض برخورد خودرو با آن، به‌جای برگشت به 

مسیر بلوار، از جدول عبور کرده یا به‌صورت واژگون 

با نرده‌های قطار شهری و درختان وسط بلوار برخورد 

می‌کند. ازآنجایی‌که این برخورد بسیار شدید بوده  

متاسفانه منجر به فوت می‌شود.

رحیمی افزود: وظیفه درست کردن آیلند میانی 

بر عهده شهرداری است. ما پیگیری می‌کنیم، 

نامه‌هایمان را زدیم و در کمیته‌های مختلف نیز 

این موضوع را مطرح کرده‌ایم. شهرداری باید در 

بحث آرامسازی بلوار وکیل‌آباد و سایر بزرگراه‌ها 

اقدامات لازم را انجام دهد تا بتوانیم در تصادفات 

آمار کمتری داشته باشیم.

وی با تاکید بر اینکه در تیرماه، تصادفات بلوار 

وکیل‌آباد در وضعیت خوبی بود، اضافه کرد: در 

تیرماه فقط یک مورد تصادف منجر به فوت در بلوار 

وکیل‌آباد داشته‌ایم. در این تصادف یک دستگاه 

موتورسیکلت در ساعت ۳.۱۵ صبح و به‌واسطه 

سرعت غیرمجاز واژگون و منجر به فوت راکب آن 

شده است.

یک مقام راهور تشریح کرد

مهمترین دلیل تصادفات در بلوار وکیل‌آباد

 پشیمانی زن جوان در یک‌قدمی خیانت 
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 رشد ۴۶ درصدی پرداخت تسهیلات
 فرزند آوری در موسسه اعتباری ملل 

تکتم صابری مقدم تهرانی

پرداخت تسهیلات فرزند آوری در موسسه اعتباری ملل ازلحاظ مبلغ 

رشد ۴۶ درصدی را نشان می‌دهد.

 این موسسه در راستای حمایت از افزایش و جوانی جمعیت در تیرماه 

به ۳۱۲ خانواده مبلغ ۴۰۰/ ۱۸۷ میلیون ریال وام قرض‌الحسنه فرزند 

آوری پرداخت نمود که ازلحاظ تعداد ۳۸ درصد و ازلحاظ مبلغ ۴۶ 

درصد نسبت به خردادماه رشد داشته است.

 این گزارش می‌افزاید: موسسه اعتباری ملل در چهارماهه نخست 

سال جاری تعداد ۷۳۷ فقره وام قرض‌الحسنه فرزند آوری به مبلغ 

۸۰۰/ ۴۳۶ میلیون ریال پرداخت‌نموده است.

عضو شورای عالی بورس خبرداد
 خروج ١۵٠هزار میلیارد تومان از بورس 

با تصمیم اشتباه دولت 
عضو ناظر شورای عالی بورس گفت: با تصمیم غلط دولت درباره نرخ 

خوراک پتروشیمی‌ها در این مدت کوتاه حدود ١۵٠ هزار میلیارد 

تومان سرمایه از بورس خارج شد این در حالی است که مابه‌التفاوت 

نرخ ۵ تا ٧ هزار تومان برای همه یک سال تولید این صنایع بیش از 

۵٠ هزار میلیارد تومان نمی‌شد و چند برابر این قیمت باعث زیان 

بازار سرمایه شد.محسن علیزاده، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 

درباره اقدام مجلس مبنی بر ابطال مصوبه نرخ خوراک پتروشیمی‌ها و 

احتمال اصلاح آن در دولت اظهار داشت: هفته گذشته مجلس تصمیم 

اردیبهشت‌ماه دولت برای افزایش نرخ خوراک صنایع پتروشیمی‌ها 

را مغایر با قانون دانست و درنهایت رییس مجلس این مصوبه را باطل 

و مغایرت آن با قانون را به هیات دولت اعلام کرد. وی تاکید کرد: 

درصورتی‌که دولت هم اصلاحات لازم را انجام ندهد حتما آن بخش 

 از مصوبه ملغی و بلااثر می‌شود. این امکان وجود دارد که دولت 

بر روی نرخ ٧ هزارتومانی خوراک اصرار داشته باشد اما با توجه به 

مغایرت آن با قانون حتما باید مصوبه جدید را با رفع مغایرت‌ها در نظر 

بگیرند و اگر بنا باشد که دولت این قیمت را اعمال کند حتما باید از 

زمان مصوبه جدید اتفاق خواهد افتاد.عضو ناظر شورای عالی بورس 

درباره اثرگذاری این تصمیم دولت در بازار سرمایه گفت: متاسفانه باید 

بگویم که بخش قابل توجهی از سرمایه‌ها را از بازار سرمایه به دلیل 

همین تصمیم غلط خارج شد و انتظار ما دولت این است که یک نرخ 

ثابت را خوراک پتروشیمی‌ها در نظر نگیرد و این نرخ با یک فرمول 

صحیح شناور باشد و قاعدتا باید فرمول را اصلاح کنند. علیزاده ادامه 

 داد: در تلاش هستیم یک نشست مشترکی را در کمسیون اقتصادی 

با معاون اول رییس جمهور و اعضای کمسیون اقتصادی دولت و برخی 

از فعالان بازار سرمایه برگزار کنیم تا بتوانیم دولت را قانع کنیم که نرخ 

خوراک را از این عددی که مصوبه در نظر گرفته‌اند کاهش دهند، اما 

تا کنون تلاش ما برای برگزاری این نشست مشترک نتیجه‌ای نداشت 

و این هماهنگی با دولت انجام نشد.

مهندس رضا حمیدی،  رییس کمیسیون 

مسوولیت‌های اجتماعی و ارتقا اخلاق 

کسب‌وکار اتاق بازرگانی مشهد بر لزوم 

تجمیع واحدهای خیریه کوچک به‌منظور گام 

برداشتن در عرصه‌ای بزرگ‌تر و تاثیرگذاری 

بیشتر آنان تاکید و ابراز کرد: هم‌اکنون 

بیش از 300 واحد خیریه کوچک در کشور 

در حال فعالیت‌اند که تجمیع آن‌ها در 

قالبی بزرگ‌تر به‌منظور فعالیتی قدرتمندتر 

ضروری است.

حمیدی در ادامه،  به بخشی از آسیب‌های 

اجتماعی در وضعیت کنونی کشور اشاره 

کرد و از افزایش نگران‌کننده حاشیه‌نشینی 

در شهرهای بزرگ به‌ویژه مشهد به‌عنوان 

یک از معضلات کنونی سخن گفت و 

اظهار داشت: رشد جمعیت در حاشیه 

کلان‌شهرها، تبعات زیادی را در جامعه 

پدیدار می‌کند و باید در راستای پیشگیری 

از افزایش حاشیه‌نشینی اقدامی اساسی 

 نمود. از سویی، بایستی توجهی ویژه 

 به گسترش آموزش‌های فنی و مهارتی 

در مناطق حاشیه‌ای در راستای مهارت‌آموزی 

حاشیه‌نشینان و مهاجرانی که فاقد شغل 

 هستند، گام برداشت؛ زیرا مهارت‌آموزی 

می‌تواند  حاشیه‌نشینان  اشتغال  در 

اثرگذار باشد.

 حمیدی در بخش دیگری از سخنانش

 بر ضرورت بهینه‌سازی مصرف ضایعات 

به‌منظور جلوگیری از هدر رفت بیشتر منابع 

تاکید و ابراز کرد: امروز اکثر کشورهای دنیا 

به این سمت‌وسو سوق یافته‌اند و لازم است 

ما نیز در قالب مسوولیت‌های اجتماعی  

هر یک در این راستا اقدام نماییم.

وی به آبیاری در کشاورزی و مسوولیت‌های 

اجتماعی در این عرصه اشاره کرد و گفت: 

در کشوری که با کمبود شدید آب مواجهیم  

شاهد کشت غرقابی هستیم و این موضوع 

نگران‌کننده است. ضروری است فعالان 

بخش کشاورزی در راستای ایفای مسوولیت 

اجتماعی خود به‌سوی بهره‌وری بیشتر 

آب و تولیدات کشاورزی گام بردارند.

رییس کمیسیون مسوولیت‌های اجتماعی 

و ارتقا اخلاق کسب‌وکار اتاق استان بابیان 

اینکه توجه به رشد بهره‌وری امری ضروری 

است، تصریح کرد:  طبق محاسباتی 

که صورت گرفته، شاخص بهره‌وری در 

 ایران  برخی سال‌ها منفی بوده است.این 

در حالی است که در صورت موفقیت در این 

عرصه و افزایش بهره‌وری، درآمدی بیش از 

درآمد نفت نصیب کشورمان خواهد شد.

حمیدی، سوق یافتن به سمت‌وسوی 

خدمات مولد را یکی از راه‌های نجات 

اقتصاد ایران دانست و گفت: در کنار 

تشویق به فعالیت‌های مولد و حمایت 

از این بخش، باید در راستای پیشگیری 

از افزایش میزان مهاجرت‌ها به‌ویژه کوچ 

شرکت‌های دانش‌بنیان از کشور تلاش 

شود. وجود نخبگان و متخصصان و رشد 

فعالیت‌های مولد با تدبیراندیشی از سوی 

آنان، در رشد اقتصادی کشور بسیار اثرگذار 

خواهد بود.

رییس کمیسیون مسیولیت‌های اجتماعی 

و ارتقا اخلاق کسب‌وکار اتاق بازرگانی 

مشهد همچنین، اظهار کرد: بی‌توجهی 

به نیاز کشور در حوزه آموزش عالی یکی از 

دلایل بیکاری فارغ‌التحصیلان دانشگاهی 

است. در کشورهای توسعه‌یافته حدود 

70درصد جوانان، آموزش‌های عملی 

و مهارتی می‌بینند و 30 درصد جوانان  

آموزش‌های علمی. درواقع، این دو گروه 

لازم و ملزوم یکدیگرند؛ اما یکی از معضلات 

کشور ما تولید بیش از نیاز دکتر و مهندس 

و کم‌توجهی به مقوله مهارت‌آموزی است.

 تأکید بر تمرکز برای تزریق امید 
و نشاط به جامعه

 »فاطمه جمیلی«، رییس کمیسیون برند 

و تولید بدون کارخانه اتاق خراسان رضوی 

نیز خواستار تمرکز کمیسیون بر روش‌های 

تزریق امید و نشاط به جامعه به‌منظور 

پیشگیری از افزایش مهاجرت نخبگان 

به دیگر کشورها شد.

رییس کمیسیون مسوولیت‌های اجتماعی اتاق بازرگانی مشهد  بیان کرد

یکی از معضلات کشور؛ تولید بیش از نیاز دکتر و مهندس!

حبیب قاآنی
نایب رییس انجمن برگزارکنندگان نمایشگاه‌های 

خارجی و رویدادهای تجاری و صادراتی ایران و 

مدیرعامل شرکت مدیریت پروژه‌های نمایشگاهی 

گفت: توسعه دیپلماسی اقتصادی و سیاسی در 

افزایش برپایی نمایشگاه‌های بین‌المللی و رونق تجارت 

کشورمان نقش موثری دارد. علیرضا صدرزاده افزود: 

با افزایش تعاملات بین‌المللی، شرکت‌های خصوصی 

 مشهد موفق شدند برپایی نمایشگاه‌های بین‌المللی 

در کشورهای تاجیکستان، افغانستان و عراق را افزایش 

دهند. وی ادامه داد: با برپایی این‌گونه نمایشگاه‌ها  

بنا بر آمار رسمی صادرات و مبادلات تجاری از کلانشهر 

مشهد افزایش‌یافته است و برای نخستین بار، اواخر 

آبان ماه سال جاری نمایشگاهی در کشور عربستان 

نیز برپا شود. صدر زاده گفت: با برپایی نمایشگاه‌های 

بین‌المللی مختلف بخش خصوصی مشهد در آسیا 

و منطقه، ترویج استفاده از محصولات با برند حلال 

نیز افزایش‌یافته است. مدیرعامل شرکت مدیریت 

پروژه‌های نمایشگاهی تصریح کرد: مشهد مقدس 

 باوجود ظرفیت‌های اقتصادی و صنعتی، موفق 

به میزبانی بخش عمده‌ای از نمایشگاه‌های سطح 

کشور شده است که با توجه به عملکرد مناسب، 

بسیاری از شرکت‌های داخلی برپاکننده نمایشگاه‌های 

بین‌المللی به سراغ شرکت‌های این کلانشهر می‌آیند.

دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع 

لبنی خراسان رضوی بابیان اینکه لبنیاتی‌های 

سنتی به‌راحتی می‌توانند افزایش قیمت داشته 

باشند اما کارخانجات صنعتی این امکان را ندارند، 

تصریح کرد: ما هزینه‌هایی داریم که لبنیاتی‌های 

سنتی ندارند، لذا این واحدها درحال‌توسعه هستند.

مهدی هدایت‌نیا در خصوص وضعیت لبنیات در 

بازار اظهار کرد: مشکلی در زمینه عرضه محصولات 

لبنی وجود ندارد و کمبودی در بازار نداریم. کالا 

به‌وفور با هامن قیمتی که دولت اعالم و کارنجات 

ثبت کردند، در بازار وجود دارد.

وی در خصوص کمبود خامه در بازار استان افزود: 

در زمینه خامه مصوب شده که کارخانجات این 

محصول را از گاودار به قیمت ۲۰۰۰ تومان خریداری 

کنند که بعدازآن، این محصول باید فراوری شود 

و این کار هزینه دارد. متاسفانه سازمان حمایت 

از مصرف‌کنندگان چند روز قبل طی اطلاعیه‌ای 

اعالم کرد که کارخانجات باید خامه را باقیمت 

خرید بفروشند؛ بنابراین اگر کمبودی در عرضه 

خامه وجود دارد به همین علت است.

دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع 

لبنی استان با اشاره به ۴ قلم محصول لبنی 

ازجمله شیر کم‌چرب نایلونی، شیر بطری کم‌چرب  

ماست دبه‌ای ۲.۵ کیلوگرمی و پنیرuf ۴۰۰ گرمی 

که مشمول قیمت‌گذاری دستوری است، گفت: 

آخرین افزایش قیمت ما طبق مصوبه ستاد تنظیم 

بازار کشور بود که بر اساس آن به کارخانجات 

اجازه داده شد با توجه به اینکه قیمت شیر از ۱۲ 

به ۱۵ هزار تومان رسیده، ۴ محصولی که قیمت 

دستوری دارد را ۲۰ درصد و سایر محصولات را تا 

۳۰ درصد افزایش دهند.

هدایت‌نیا ادامه داد: فعلا افزایش قیمتی در لبنیات 

نخواهیم داشت مگر اینکه قیمت شیر یا هزینه‌‎های 

تولید افزایش پیدا کند. هزینه‌های کارخانجات 

ماه‌به‌ماه افزایش پیدا می‌کند اما قیمت‌های 

دستوری تا یک سال ثابت است.

وی بابیان اینکه میزان افزایش در قیمت کالاهای 

غیردستوری مناسب بوده، اما در کالاهای دستوری 

مشکل‌داریم، عنوان کرد: قیمت شیر ۲۵ درصد اما 

قیمت محصولات لبنی ۲۰ درصد افزایش داشته که 

بر این اساس کارخانجات یا باید عرضه کالا را کم 

کنند یا مشکل را به‌گونه‌ای حل کنند که بتوانند 

کالا را عرضه کنند. در حال حاضر کارخانجات 

لبنی با فروش هر کالا ۵ تا ۶ درصد ضرر می‌کنند.

دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع 

لبنی استان با اشاره به اینکه لبنیاتی‌های سنتی 

به‌راحتی می‌توانند افزایش قیمت داشته باشند اما 

کارخانجات صنعتی این امکان را ندارند، تصریح 

کرد: ما هزینه‌هایی داریم که لبنیاتی‌های سنتی 

ندارند، لذا این واحدها درحال‌توسعه هستند. 

علی‌رغم اینکه عرضه شیر خام ازنظر قانونی ممنوع 

است، اما برخوردی با این واحدها انجام نمی‌شود. 

کارخانجات صنعتی طی چند سال گذشته توسعه 

پیدا نکردند زیرا سود کارخانجات ۵ درصد بوده 

اما لبنیاتی‌های سنتی ظرف ۱۰ سال گذشته 

 ۷ تا ۸ برابر شده و برخورد جدی با آن‌ها صورت 

نمی‌گیرد.

نایب رییس انجمن برگزارکنندگان نمایشگاه‌های خارجی ایران بیان کرد 

نقش توسعه دیپلماسی در رونق نمایشگاه‌های بین‌المللی 

دبیر اتحادیه تولیدکنندگان صنایع لبنی خراسان رضوی خبر داد

مجوز گرانی برای لبنیاتی‌های سنتی 

  خبر

خبر




